25/7/2017 Sistema

Zﬁpdpdn

PROGRAMA PRESUPUESTARIO |03.2 PROCURACION DE JUSTICIA |
60

EJE [Un Gobierno del 1ado de Ia ciudadania | 25.000.000 —

gobierno y fomentar plataformas de
gestion colaborativa para bene 20,000,000 — 40

DEPENDENCIA RESPONSABLE |SINDICATURA |
BENEFICIARIOS |Sect0r Publico Municipal;Ciudadanos | 15,000,000

ODZ 17 Democratizar las instituciones de
OBJETIVO DE DESARROLLO

Monto

%Meias

LA POBLACION CON CONFLICTOS 20 -
SOCIALES CUENTAN CON
PROCURACION DE JUSTICIA 10,000,000
PROPOSITO PRONTA Y EXPEDITA A TRAVES DE
LOS CENTROS DE MEDIACION Y 0
JUECES MUNICIPALES. 5,000,000 T T T
Ene

PRESUPUESTO INICIAL | $ 21,593,456.02' $ INICIAL $ EJERCIDO
PRESUPUESTO EJERCIDO | $ 10,796,728.01|

Enero Febrero Marzo  Abril

Feb Mar Abr May Jun

Mayo  Junio  Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

8.33% 16.67% 25.00% 33.33% 41.67% 50.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
9.65% 15.66% 28.51% 36.37% 45.19% 52.15% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
| | PTO. INICIAL PTO. EJERCIDO % PTO EJERCIDO % AVANCE METAS
AREAS PARTICIPANTES | DIRECCION DE JUSTICIA MUNICIPAL || $ 20,639,993.26|| $ 10,319,996.63)| 50.00 %|| 52.09 %|
DIRECCION DE JUZGADOS MUNICIPALES | $953,462.76|| $476,731.38] 50.00 %|| 54.65 %|
DIRECCION DE JUSTICIA MUNICIPAL
953,462.76

DIRECCION DE JUZGADOS MUNICIPALES

0,639,993.26

http://siedgob.com/zapopan/Reporte/tablero_programa
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Sistema

MATRIZ DE INDICADORES -PBR
03.2 PROCURACION DE JUSTICIA

'Qf'-fi'-"k?

LA POBLACION CON
CONFLICTOS SOCIALES Este indicador muestra
CUENTAN CON VARIACION ¢l cambio porcentual de
PROCURACION DE PORCENTUAL DE ~ "
PROPOSITO JUSTICIA PRONTA Y un ano con respecto a
A HABITANTES EN otro, en la variacion
EXPEDITA A TRAVESDE )\ ICTO ATENDIDOS. porcentual de habitantes
LOS CENTROS DE ’ pen conflicto atendidos.
MEDIACION Y JUECES )
MUNICIPALES.
ESTE INDICADOR
MUESTRA EL
CAMBIO
: PORCENTUAL DE UN
CE%TSEDZQTJ&I}{%SQA PROMEDIO DE QUEJAS ANO CON RESPECTO
C1 PARTES AFECTADAS INTERPUESTAS ANTE LA A OTRO, EN EL
BRINDADA CDH Y LA SINDICATURA PROMEDIO DE
QUEJAS
INTERPUESTAS ANTE
LACDHY LA
SINDICATURA
DIRECCION DE Atencién psicolégica a .
JUZGADOS MUNICIPALES victimas Atenciones otorgadas 156.00
DIRECCION DE Atencién psicologica al . .
JUZGADOS MUNICIPALES detenido Atencién brindada 36000
DIRECCION DE JUSTICIA Asesoria psicolégica Asesorias psicolégicas 60.00
MUNICIPAL individual psicoiog -
DIRECCION DE JUSTICIA . . . .
MUNICIPAL Defensoria de oficio Atencion a detenidos 3,000.00
DIRECCION DE JUSTICIA Imparticion de justicia de .
MUNICIPAL Jueces Municipales Detenidos 8,400.00
ESTE INDICADOR
MUESTRA EL
CAMBIO
| rorcevmuepe  PORCENTUL bE Y
2 CENTRO DE MEDIACION CONFLICTOS ATENDIDOS A OTRO, EN EL
OPERANDO EN LOS CENTROS DE 4
MEDIACION PORCENTAJE DE
CONFLICTOS
ATENDIDOS EN LOS
CENTROS DE
MEDIACION
DIRECCION DE JUSTICIA e er .
MUNICIPAL Conciliacion Atenciones 300.00
DIRECCION DE JUSTICIA e .. e s
MUNICIPAL Mediacion Solicitudes de mediacion 300.00
C3 CALIFICACION DE PORCENTAJE DE MULTAS ESTE INDICADOR

MULTAS MEJORADA ACEPTADAS Y PAGADAS MUESTRA DEL
POR LOS CIUDADANOS TOTAL DE MULTAS
DETERMINADAS Y
RECURRIDAS. OUE

http://siedgob.com/zapopan/Reporte/matriz_indicadores?programa=7

ASCENDENTE

ASCENDENTE

98.00

184.00

33.00

1,019.00

5,323.00

ASCENDENTE

116.00

46.00

ASCENDENTE

INFORMES
MENSUALES QUE
PROPORCIONAN LOS
CENTROS DE
MEDIACION Y LOS
JUECES MUNICIPALES

INFORME DE QUEJAS
RECIBIDAS EN LA
CNDH Y EN LA
SINDICATURA
GENERADO EN LA
DIRECCION
CORRESPONDIENTE
EN LA SINDICATURA

62.82 %
51.11 %
55.00 %
33.97 %

63.37 %

REGISTRO DE CASOS
RECURIDOS O
DEMANDAS
PRESENTADAS ANTE
LAS INSTANCIAS
CORRESPONDIENTES

38.67 %

15.33 %

REGISTRO DE CASOS
RECURRIDOS O
DEMANDAS
PRESENTADAS ANTE

ESTRATEGICO

ESTRATEGICO

367,447.14
586,015.62
166,037.76

1,638,248.24

14,281,957.83

ESTRATEGICO

2,289,199.44

381,015.66

ESTRATEGICO

EFICACIA

EFICACIA

183,723.57

293,007.81

83,018.88

819,124.12

7,140,978.93

EFICIENCIA

1,144,599.71

190,507.83

EFICIENCIA

TASA DE
VARIACION

TASA DE
VARIACION

50.00 %
50.00 %
50.00 %
50.00 %

50.00 %

TASA DE
VARIACION

50.00 %

50.00 %
PORCENTAJE

((A/B)-1)*100

((A/B)-1)*100

((A/B)-1)*100

A/B*100

12
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DIRECCION DE JUSTICIA  Calificacién de infracciones
MUNICIPAL presentadas directamente

DIRECCION DE JUSTICIA  Calificacién de infracciones
MUNICIPAL remitidas por inspeccién

Actas calificadas

Actas de infraccién

http://siedgob.com/zapopan/Reporte/matriz_indicadores?programa=7

PORCENTAJE ESTAN
DETERMINADAS Y
EJECUTADAS

7,950.00

3,000.00

Sistema
LAS INSTANCIAS
CORRESPONDIENTES
3,906.00 49.13 % 1,179,610.23
1,543.00 51.43 % 703,924.10

589,805.12

351,962.05

50.00 %

50.00 %
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